
Třebíč a Telč (UNESCO) 
• Program: odjezd v 6:00, dopoledne návštěva Třebíče, odpoledne přejezd do Telče - možnost 

návštěvy města, zámku a věží, odjezd v podvečer, návrat okolo 21h 

• Třebíč, město památek UNESCO se nachází na západě Moravy v jihovýchodním cípu kraje 
Vysočina. Třebíč se rozkládá na obou březích řeky Jihlavy a počátky města jsou spjaty s 
významným benediktinským klášterem, který byl založen moravskými knížaty již roku 1101. 
Díky bohaté historii města mohou návštěvníci obdivovat mnoho cenných památek, z nichž ty 
nejvýznamnější jsou zapsány na prestižním seznamu světového kulturního a přírodního 
dědictví UNESCO – bazilika sv. Prokopa, židovská čtvrť a židovský hřbitov. 

• Státní zámek Telč je renesanční skvost uprostřed Českomoravské vrchoviny a střední Evropy 
pod ochranou UNESCO původně gotický hrad přestavěn v polovině 16. století na renesanční 
zámek. Zasloužil se o to tehdejší majitel panství Zachariáš z Hradce, který byl ovlivněný 
italskou renesancí. Kromě zachovaného exteriéru zde jsou dochovány v původní interiéry v 
neporušené podobě. Nejhonosnější místnosti je Zlatý sál s kazetovým vyřezávaným stropem. 

https://www.zamek-telc.cz  

https://www.mkstrebic.cz/pamatky  

• Konečná cena*:  740 Kč/os. 

• Datum: 16.7., 26.8., 10.9.2020 

  

 

 

*Cena zahrnuje: dopravu luxusním zájezdovým autobusem, průvodce, 1 teplý nápoj      
  nebo voda na osobu zdarma 

*Cena nezahrnuje: vstupy v místě, orientační vstupné:  
   Průvodcovská služba v bazilice sv. Prokopa: plné vstupné 100,- Kč / snížené vstupné 70,- Kč 
   Věž sv. Jakuba: dospělý 30,- Kč / dítě 10,- Kč 
   Státní zámek Telč: dospělý od 120,- Kč / dítě od 80,-Kč 


